SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – uab@contato.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 017/2020 - EDITAL DE SELEÇÃO

O Coordenador do Núcleo Universidade Aberta do Brasil, da Universidade
Federal de Santa Catarina, torna público o resultado final da CHAMADA PÚBLICA
016/2020, com o objetivo de selecionar Tutores a Distância para formação de
cadastro reserva de atuar no curso de Letras Português, em conformidade com as
portarias CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, nº 183/2016, de 21 de outubro de
2016 e nos termos da Lei 11.273/06, para atender demanda do Programa Universidade
Aberta do Brasil (UAB).

LINGUÍSTICA APLICADA: ENSINO E APRENDIZAGEM DE
LÍNGUA MATERNA II

Candidato Classificação

Natali da Silva Rêgo 1

Rita de Cássia Péres 2

Jackllini Maciel Tessari 3

HISTÓRIA DA LÍNGUA E NORMA LINGUÍSTICA

Candidato Classificação

Natali da Silva Rêgo 1

Humberto Borges 2

Rita de Cássia Péres 3

Tayse Feliciano Marques 4

Jackllini Maciel Tessari 5

SOCIOLINGUÍSTICA

Candidato Classificação

Natali da Silva Rêgo 1

Rita de Cássia Péres 2

Jackllini Maciel Tessari 3

Florianópolis, 02 de julho de 2020.

Rafael Pereira Ocampo Moré
Coordenador Geral UAB/UFSC

Portaria nº 1085/GR/UFSC/2019

		2020-07-02T16:01:46-0300